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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2022
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala
Estado Analitico de Ingresos
Del 01 de enero al 31 diciembre de 2022

Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado Ampliacionasy Modificado Devengado Recaudado Diferencia
Reducciones
(1) (2) (3= 1+ 2) (4) (5) (6=5-1)
Impuesltos 0 0 8] o o o]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o] 0 (o] 0 0 (a]
Contribuciones de Mejoras 0 (o] 0 (8] 0 0
Derechos (8] (@] (0] (6] (0] 0
Productos (o] (] (8] 1,713 g [ 5. 1,713
Aprovechamientos (8] O ] (8] (8] 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Sendcios 0 (8] 8] (8] (0] (o]
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados 0 (] (8] 0 0 0
de la Colaboraciéon Fiscal y Fondos de distintos de
Aportaciones.
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 7,674,794 175,220 7,850,014 7.850,014 7,850,014 175,220
Pensiones y Jubilaciones.
Ingresos Derivados de Financiamientos 8] 8} 0 (o] (8] (8]
Total 7,674,794 175,220 7,850,014 7,851,727 7,851,727
Ingresos excedentes’ 176,933

Estado Analitico de Ingresos

Por Fuente de Financiamiento

Estimado
(1)

Ampliaciones y
Reducciones
(2)

Ingreso
Modificado
(3= 1 + 2)

Devengado

(4)

Recaudado
(5)

Diferencia

(6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Mun o (¢} (¢} o o] (4]
Impuestos (6] (8] (] (o] (8] [s]
Contribuciones de Mejoras [a] o] o] 0 0 o]
Derechos 0 0 (o] 0 0 0
Productos (o] (8] 6] (0] (6] O
Aprovechamientos o 0 (8] (0] 0 (0]
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos 8] 0 (¢} (8] (6] (e}
derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos de distintos
de Aportaciones.

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones. 0 0 (8] 0 0 0

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo

y Judicial, de los Organismos Auténomos y del Sector

Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Empresas

Productivas del Estado. 0 0 0 (o] 0 (o]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o0 o 0 o} (0] (e}
Productos 1,713 1,713 1,713
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Senvicios vy (8] o] (o] (8} (8] [s)
Trans'ferenc:ias, l'\signaciones, Subsidios y Subvenciones, y 7.674,794 175,220 7.850,014 7.850,014 7.850.014 175,220
Pensiones y Jubilaciones.

Ingresos derivados de financiamiento (8] o (0] o 8] [¢]
Ingresos Derivados de Financiamientos (8] (o] 0 (8] (o] fa)

Total 7,674,794 175,220 7,850,014 7,851,727 7,851,727
Ingresos excedentes” 176,933
' Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el impor te reflejado debe ser siempre mayor a cero
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Cuenta Publica 2022
Instituto de Catastro
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

Egresos
o Suliglercicl
Concepto Aprobado Ampilac:.onesl Modificado ~ Devengado Pagado sierslein
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Instituto de Catastro 7,674,794 175,220 7,850,014 7,323,883 7,323,883 526,131
Total del Gasto 7,674,794 175,220 7,850,014  7,323,883] 7,323,883 526,131
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2022
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

Concepto

Senvicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién yde Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos yde Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Senvicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Senvicios
Senrvicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Senvicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Senvicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Senvicios Generales

Aprobado

1
6,095,994.00
2,270,568.00

0.00
507,545.00
299,849.00

3,018,032.00

0.00

0.00
798,500.00

600,000.00

66,500.00
0.00
15,000.00
3,000.00
84,000.00
26,000.00
0.00
4,000.00
368,200.00
196,200.00
0.00

0.00
36,000.00
37,000.00
0.00
1,000.00
0.00

98,000.00

Ampliaciones/

(Reducclones)
2

175,220.00
-124,673.00
0.00
221,421.00
-109,345.00
187,817.00
0.00

0.00
-38,544.00

-20,220.00

-9,155.00
0.00
-1,950.00
-1,495.00
862.00
-10,326.00
0.00
3,740.00
38,544.00
-586.00
0.00

0.00
2,902.00
-3,909.00
0.00
9,095.00
0.00
31,042.00

r

Egresos
Modificado

3=(1+2)
6,271,214.00
2,145,895.00
0.00
728,966.00
190,504.00
3,205,849.00
0.00
0.00
759,956.00

579,780.00

57,345.00
0.00
13,050.00
1,505.00
84,862.00
15,674.00
0.00
7.740.00
406,744.00
195,614.00
0.00

0.00
38,902.00
33,091.00
0.00
10,095.00
0.00
129,042.00

Devengado

4
5,789,349.00
2,145,895.00
0.00
728,966.00
190,504.00
2,723,984.00
0.00

0.00
759,956.00

579,780.00

57,345.00
0.00
13,050.00
1,505.00
84,862.00
15,674.00
0.00
7,740.00
362,478.00
195,614.00
0.00

0.00
38,902.00
33,091.00
0.00
10,095.00
0.00
84,776.00

'

v

Pagado

5
5,789,349.00
2,145,895.00

0.00
728,966.00
190,504.00

2,723,984.00

0.00

0.00
759,956.00

579,780.00

57,345.00
0.00
13,050.00
1,505.00
84,862.00
15,674.00
0.00
7.740.00
362,478.00
195,614.00
0.00

0.00
38,902.00
33,091.00
0.00
10,095.00
0.00
84,776.00

Subejercicio

0.00
481,865.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
44,266.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
44,266.00
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Cuenta Publica 2022
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

0O 0 0O o000 oo oo o
cC OO0 00000 O O
(=1 ===l el
o000 O0OO0 Qo

Transferencias al Exterior
412,100 412,100 412,100
0 0 0
0 0 0
0 0 0
412,100 412,100 412,100

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 412,100
Mobiliario y Equipo de Administracion 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recrealivo 0
Equipo e Instrumental Médico yde Laboratorio 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 412,100
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

OO0 00000000000 00000000 00 O
OO0 0O0OO0 000000 CcCOoO000O0000000 0

O CcC OO0 Oo0Oo oo o
OO0 000 O o0 o
00 000000 o
O 0 0O 0O 0 0O o o
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2022
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

Egresos

Ampliaciones/ = Subejercicio
p M P
(Reducciones) odificado Devengado agado

1 2 3=(1+2) 4 5

Concepto Aprobado

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

o O O C

Compra de Titulos y Valores

o
=

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizaciéon de la Deuda Puablica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Puablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto 7,674,794 175,220 7,850,01

0000000000000 000000
OO0 0O 0C00000000 00000000
OO0 0OCO0OO00O00 000000000 0O o

oOCcCO0O0CO0OO0O0OO0O0OO0O0OCOCOOoOOo

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4

7,323,883 7,323,883 526,13

Presupuestaria / 5



CUENTA PUBLICA | )
2022
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Cuenta Publica 2022
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

Egresos
jaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!onesi Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 7.262,694 175,220 7,437,914 6,911,783 6,911,783 526,131
Gasto de Capital 412,100 0 412,100 412,100 412,100 0
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 7,674,794 175,220 7,850,014 7,323,883 7,323,883 526,131
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Puablica 2022
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

Concepto

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Senvicios a la Comunidad
Salud
Recreaciéon, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon
Ofras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles vy
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Aprobado

1
7,674,794

OO0O0O0O0O0O0

7,674,794

00000 OCOOCIOOCOOOOCCO

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

175,220

Coo0OO00O0

-
~
(528
N
N
o

0O00O0DO0O0O0OO0OIOODOODOOOO

o

Egresos

Modificado

3=(1+2)
7,850,014

0
0
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7.850,01

(=]

Devengado

4
7,323,883

o000 CO

7,323,883

OO0 0C0DO0O0C0)I0OD0O0CO0OO00CO0

Pagado

5
7,323,883

00000

7,323,883

CO0O0OCO0OO0OO0OOQ0O)OO0OOCOO0O0O00OO

(=)

Subejercicio

6=(3-4)
526,131

[eNoRelleRelle)

-

526,13

CoOO0O0OOOCOOOIODOCOCOOCOCOOC

Total del Gasto

7,674,794

175,220

7,850,014

7,323,883

7,323,883

526,131
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ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2022
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala

Endeudamiento Neto
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

Total Créditos Bancarios 0 0 0

Otros InstrumentosdoDouda
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2022
Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala

Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios 0 0
Otro O cl ) ol
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0
TOTAL 0 0
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CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2022

Instituto de Catastro del Estado de Tlaxcala

Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022

O Lo » gaado
I. Ingresos Presupuestarios 7,674,794 7,851,727 7,851,727
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal 7,674,794 7,851,727 7,851,727
Il. Egresos Presupuestarios 7,674,794 7,323,883 7,323,883
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal 7,674,794 7,323,883 7,323,883
lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (lll=1-1I) 0 527,844 527,844
Estimado/ Recaudado/
Concepto
K Aprobado Ak Pagado
1ll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0 527,844 527,844
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 0 0
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= lll - IV) 0 527,844 527,844
Concepto Estimado/ Beimnaaia Recaudado/
Aprobado g Pagado
A. Financiamiento 0 0 0
B. Amortizacion de la deuda 0 0 0
C. Financiamiento Neto 0 0 0

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por
financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo,

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por
amortizacion. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo,

Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados
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